令和５年１２月１１日

中学校長様

美濃加茂中学高等学校

 校   長 船戸 宙治

剣道部顧問 成瀬 篤芳

第１６回美濃加茂学園杯中学校剣道大会の開催について

寒冷の候、貴校におかれましては、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は、本校教育

にご支援、ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、このたび新型コロナウイルス感染症のため三年間中止をしていました美濃加茂学園杯中学

校剣道大会を下記のように開催いたしますので、貴校剣道部の参加につきまして、ご高配を賜りま

すようお願い申し上げます。

記

１．期   日 ： 令和６年２月１０日（土）

         開場，受付･･･８：００  開会式･･･９：００  試合開始･･･９：３０

２．場   所 ： 美濃加茂中学高等学校  第１体育館・第２体育館・隆眞館

３．参 加 資 格 ： 中学生

          ○試合は団体戦のみで、各校男女１チームとし、チームの編成は、男女と

も選手５名・補欠２名以内とする。ただし、１チーム３名以上とし、４

名の場合は次鋒、３名の場合は次鋒・副将を抜くものとする。

          ○合同チームの参加を認める。ただし、双方の中学校が３名に満たない場

合（２名以下）に限り参加を認める。

          〇各県で認められているクラブチームでの出場を認める。

４．試 合 方 法 ： ○全日本剣道連盟の「剣道試合・審判規則」、「剣道試合・審判細則」およ

び「剣道試合・審判運営要領」、新型コロナウイルス感染症が収束する

までの暫定的な試合・審判法、本大会申し合わせ事項に準じて行う。

○試合方法は全試合トーナメント。ただし、負けたチームより別会場にて

申し合わせによる練習試合を行うことができるよう準備させていただ

きます。

５．申 込 期 日 ： 令和６年１月２２日（月）必着

６．そ の 他 ： ○体調管理や怪我には十分注意をしてください。万一怪我をされた場合、

応急処置は行います。

○昼食につきましては各校で準備をしてください。ただし、審判の先生方

の昼食は大会本部で用意いたします。